Produktspezifikation

Artikelbezeichnung:

@ANDS

Fishermans Friend Salmiak

Extra frische Pastillen mit Salmiak-Geschmack und Sufungsmittel

Zutatenliste:

SiuRungsmittel: Sorbit; Aromen: SiBholzsaftpulver, Menthol, Ammoniumglycyrrhizinat,
Pfefferminzél, Ammoniumchlorid; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsduren

Nahrwertangaben:
Brennwert:

Fett:

davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate:

davon Zucker:

davon mehrwertige Alkohole:
Ballaststoffe:

Eiweil3:

Salz:

enthélt keine GMO

Hinweis: Es gelten immer die Angaben

g/100g
1007kJ / 241 kcal
1,29
1,29
90,82
0,23
85,85
0,73
0,63
0,004

auf der Verpackung!



Allergene Stoffe: Fishermans Friend Salmiak

Gluten

Weizen

Buchweizen

Roggen

Gerste

Eier / -erzeugnisse

Fisch- Fischerzeugnisse

Krebstiere /-erzeugnisse

Soja/Sojalecithin

Milch / -produkte

Schalenfriichte (Mandel, Haselnuf3, Walnuss,
Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie,Macadamianuss
Erdnul3 / -erzeugnisse

Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid (>10 ppm)

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

mit Konservierungsstoffen

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker

mit StiRBungsmittel

mit StRBungsmitteln

mit einer Zuckerart und SiiBungsmittel
mit einer Zuckerart und Suf3ungsmitteln
mit Zuckerarten und SifBungsmittel

mit Zuckerarten und SufRungsmitteln
enthélt eine Phenylalaninquelle

kann bei ibermaRigem Verzehr abfiihrend wirken
mit Farbstoff

gewachst

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!
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