

## **Produktspezifikation**

# Artikelbezeichnung: Fishermans Friend Salmiak

### Extra frische Pastillen mit Salmiak-Geschmack und Süßungsmittel

#### Zutatenliste:

Süßungsmittel: Sorbit; Aromen: Süßholzsaftpulver, Menthol, Ammoniumglycyrrhizinat, Pfefferminzöl, Ammoniumchlorid; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren

Nährwertangaben:	g/100g
Brennwert:	1007kJ / 241 kcal
Fett:	1,29
davon gesättigte Fettsäuren	1,29
Kohlenhydrate:	90,82
davon Zucker:	0,23
davon mehrwertige Alkohole:	85,85
Ballaststoffe:	0,73
Eiweiß:	0,63
Salz:	0,004

enthält keine GMO

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!

# Allergene Stoffe:

### **Fishermans Friend Salmiak**

Gluten	nein
Weizen	nein
Buchweizen	nein
Roggen	nein
Gerste	nein
Eier / -erzeugnisse	nein
Fisch- Fischerzeugnisse	nein
Krebstiere /-erzeugnisse	nein
Soja/Sojalecithin	nein
Milch / -produkte	nein
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuß, Walnuss,	nein
Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss	nein
Erdnuß / -erzeugnisse	nein
Sellerie	nein
Senf	nein
Sesam	nein
Schwefeldioxid (>10 ppm)	nein

## Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

mit Konservierungsstoffen	nein
mit Antioxidationsmittel	nein
mit Geschmacksverstärker	nein
mit Süßungsmittel	ja
mit Süßungsmitteln	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmittel	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmitteln	nein
enthält eine Phenylalaninquelle	nein
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	ja
mit Farbstoff	nein
gewachst	nein

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!

Stand: 08.08.2014